
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов.

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «МТ Техно» на действия комиссии заказчика – ГКУ РК
«Эксплуатационно – техническое управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Республики Карелия», при размещении заказа в
форме запроса котировок на оказание услуг по техническому обслуживанию
имущества аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» (№
0306200006913000010) обоснованной.

2. Признать в действиях комиссии заказчика нарушение частей 1 и 2 статьи 47
Закона о размещении заказов.

3. Выдать Заказчику предписание об отмене протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок и проведении повторной процедуры рассмотрения
котировочных заявок с учетом заявки ООО «МТ Техно».

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законе порядке.

reshenien_194.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenien_194.doc

